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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

DREJTORIA               E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2023 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Nga: Agjencia Sherbimeve Publike  adresa: Adresa: Lagjja “Shkumbini”, Elbasan. 

Për: “AD OIL” sh.p.k.   me adresë: Elbasan Paper PAPER Fshati Paper, rruga 

automobilistike Elbasan-Peqin km 7 

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur - Marreveshje Kuader. 

                                  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I: “Blerje Gazoil D1 për ASHP, QSB, QEA, 

SHMZSH dhe Terrenet Sportive” - Marrëveshje Kuadër  me disa operatorë ekonomikë 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj, me fond limit prej 30.291.667 

(tridhjetemilion e dyqind e nëntëdhjete e njëmije e gjashtëqind e gjashtëdhjete e shtatë) lekë 

pa tvsh., vënë në dispozicion nga Buxheti I Agjencisë se Sherbimeve Publike, Bashkia 

Elbasan për vitin  2023 

 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Loti I:  REF-56386-01-19-2023 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto   

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren 

e çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 
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1. “AD OIL” sh.p.k.  me Nipt: L43611201A  
 

Vlera e ofruar e marzhit të fitimit në vlerë absolute  eshtë 10,80 lekë/litër dhe me fondin e 

marrëveshjes kuadër prej 30.291.667 ( tridhjetemilion e dyqind e nëntëdhjete e njëmije e 

gjashtëqind e gjashtëdhjete e shtatë) lekë pa tvsh. 
 

 

2.  “Kastrati” sh.p.k  me Nipt: J61813529P 
 

Vlera e ofruar e marzhit të fitimit në vlerë absolute  është 17,00 lekë/litër dhe me fondin e 

marrëveshjes kuadër prej 30.291.667 ( tridhjetemilion e dyqind e nëntëdhjete e njëmije e 

gjashtëqind e gjashtëdhjete e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

3.  “Gega Center GKG” sh.p.k.  me Nipt: K66801001T  
 

Vlera e ofruar e marzhit të fitimit në vlerë absolute është 25,00 lekë/litër dhe me fondin e 

marrëveshjes kuadër prej 30.291.667 ( tridhjetemilion e dyqind e nëntëdhjete e njëmije e 

gjashtëqind e gjashtëdhjete e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

 

 

Operatorë ekonomikë të skualifikuar “Kastrati” sh.p.k  me Nipt: J 61813529 P, dhe 

“Gega Center GKG” sh.p.k.  me Nipt: K66801001T  skulifikuar për arsyet e mëposhtme: 
 

1. “Gega Center GKG” sh.p.k. 

1. Nuk keni paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se keni 1 pikë karburanti  nëpër 

aksin Elbasan- Librazhd apo Elbasan-Cërrik, duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar 

në pikën 2.3.3 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për kualifikim ku kërkohet: 

2.3.3 Të ketë në pronësi ose me qera 3(tre) pika karburanti,  të cilat  duhet te kene detyrimisht 

vendodhje si me poshte: 

 

1 pike  brenda qytetit te Elbasanit; 

1 pike  neper aksin Elbasan- Librazhd apo Elbasan-Cerrik;  

1 pike  neper aksin Elbasan-Tirane apo Elbasan – Durres. 

 

2. Keni paraqitur licencën me nr.2/2023 për pikën e karburantit me vendndodhje rruga 

Elbasan- Papër. Kjo licencë është e pa firmosur nga titullari i institucionit (organi publik) si 

dhe pa vulën e institucionit, duke e bërë këtë dokument të pavlefshëm ligjërisht siç edhe 

parashikohet në nenin 98 e vijues të ligjit nr.44/2015 "Kodi i procedurave administrative". 

Sa mësipër, nuk përmbushni kërkesën  e parashikuar në pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik, të 

kritereve të veçanta për kualifikim ku kërkohet:  
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2.3.2 Autorizim për tregtimin e karburanteve/lëndëve djegëse lëshuar nga pushteti vendor, 

sipas Ligjit Nr.8450 dt.24.02.1999 ”Për përpunimin, transportin dhe tregtimit të naftës, gazit 

dhe nënprodukteve të tyre”, me ndryshimet, për të gjitha pikat e stacioneve te kerkuara. 

 

 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyet e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

2. “Kastrati” sh.p.k   

1. Nuk keni paraqitur dokumentacionin e pronësisë apo të qersasë për pikat e karburantit  

duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.3 të kapacitetit teknik, të kritereve 

të veçanta për kualifikim ku kërkohet: 

2.3.3 Të ketë në pronësi ose me qera 3(tre) pika karburanti,  të cilat  duhet te kene detyrimisht 

vendodhje si me poshte: 

 

1 pike  brenda qytetit te Elbasanit; 

1 pike  neper aksin Elbasan- Librazhd apo Elbasan-Cerrik;  

1 pike  neper aksin Elbasan-Tirane apo Elbasan – Durres. 

 

Për të vërtetuar këtë operatori duhet të paraqesë aktin e pronësisë ose kontratën e qerasë 

shoqëruar me aktin e pronësisë të qeradhënësit. 

 

 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyen e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 
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Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 76 pika 3 gërma ë), ndër 

të tjera parashikohet se autoriteti kontraktor skualifikon çdo operator, i cili nuk është në 

gjendje të dorëzojë dokumentet provuese sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “AD OIL” 

sh.p.k. me adresë: Elbasan Paper PAPER Fshati Paper, rruga automobilistike Elbasan-Peqin 

km 7, se oferta e paraqitur me vlerë : marzhi i fitimit i shprehur në vlerë absolute 10,80 

lekë/litër eshte identifikuar si  oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve)  

brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen kuader. 
 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 
 

 

                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                              Drejtori i Përgjithshëm i ASHP 

                                                                                             Edvin Palloshi 
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